

Rolnicy stracili ponad pół miliarda złotych przez suszę! To jeszcze nie koniec! [Aktualności]

Autor: Agnieszka Bednarek

Data: 1 sierpnia 2018

563 mln złotych – tyle wynoszą dotychczas oszacowane straty w związku z wystąpieniem suszy. Dane te jednak nie są ostateczne – komisje szacujące straty wciąż pracują. Dowiedz się więcej!

O czym jeszcze dziś piszemy w Aktualnościach rolniczych?

- [Planujesz przeprowadzić się na wieś? Zadeklaruj, że znasz specyfikę pracy rolnika!](#)
- [Wypadek podczas żniw! Mężczyzna wpadł do zbiornika na zboże](#)
- [Rolnicy stracili ponad pół miliarda złotych przez suszę! To jeszcze nie koniec!](#)

Planujesz przeprowadzić się na wieś? Zadeklaruj, że znasz specyfikę pracy rolnika!

Konflikt na linii rolnicy – nowoprzybyli z miasta wciąż się zaognia. Zarząd KRIR, chcąc bronić interesu lokalnych gospodarzy, **wystosował do resortu rolnictwa szereg propozycji**, które mogłyby wpłynąć na unormowanie zaistniałej sytuacji.



Konflikt na linii rolnicy – nowoprzybyli z miasta wciąż się zaognia.

fot. Fotolia

Jedną z sugestii jest wprowadzenie obowiązku dostarczenia do urzędu gminy specjalnego oświadczenia. Osoba przeprowadzająca się na wieś będzie musiała zadeklarować, że **znana jest jej specyfika warunków życia na terenach związanych z produkcją rolną** i w związku z tym nie będzie występowała z jakimikolwiek roszczeniami.

Samorząd rolniczy zaleca również **przeprowadzenie szerokiej kampanii informacyjnej na terenie całego kraju**, która wytłumaczyłaby specyfikę produkcji rolnej.

Źródło: KRIR/Gazeta Współczesna

Wypadek podczas żniw! Mężczyzna wpadł do zbiornika na zboże

Żniwa to nie tylko okres wzmożonej pracy w gospodarstwie, ale i wielu niebezpiecznych wypadków. Jeden z nich wydarzył się w okolicach miejscowości Pniewo. **24-letni operator kombajnu wpadł do umiejscowionego we wnętrzu maszyny zasobnika na zboże.** Mężczyzna odniósł szereg obrażeń w wyniku bezpośredniego oddziaływania pracujących ruchomych podzespołów kombajnu.



Żniwa to nie tylko okres wzmożonej pracy w gospodarstwie, ale i wielu niebezpiecznych wypadków.

fot. Fotolia

Młodego rolnika z ciężkimi uszkodzeniami kończyn dolnych uwolnili strażacy. **Rannego przetransportowano helikopterem do Szpitala Specjalistycznego w Pile.**

Źródło: Wielkopolska. Magazyn informacyjny

Rolnicy stracili ponad pół miliarda złotych przez suszę! To jeszcze nie koniec!

563 mln złotych – tyle wynoszą dotychczas oszacowane straty w związku z wystąpieniem suszy. Dane te jednak nie są ostateczne – **komisje szacujące straty wciąż pracują**. Przypominamy, że z powodu suszy zostało poszkodowanych 111,8 tysiąca gospodarstw rolnych, których **łączna powierzchnia wynosi 2 miliony hektarów**.



563 mln złotych – tyle wynoszą dotychczas oszacowane straty w związku z wystąpieniem suszy.

fot. Fotolia

– Największe są straty rolników w województwie wielkopolskim – poszkodowanych jest tam ok. 30 tys. gospodarstw, a powierzchnia upraw dotkniętych klęską wynosi 500 tys. ha. Szacunkowa wartość strat to 215 mln zł – informuje portal TVN24 BiS.

Wysokie straty są również w województwach **warmińsko-mazurskim, zachodniopomorskim oraz podlaskim**.

Źródło: TVN24 BiS